Муниципальный совет

сельского поселения Поречье-Рыбное

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 15 июня 2023 года                                                                                   № 150

О внесении изменений в Решение МС

№ 48 от 29 августа 2014 года

«Об утверждении оплаты труда

главы сельского поселения Поречье-

Рыбное»

 В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области

от 19.05.2023 № 473-п «Об установлении единого индекса изменения

должностных окладов и окладов за классный чин и о внесении изменений в

постановление Правительства области от 24.09.2008 № 512-п»,

руководствуясь Уставом сельского поселения Поречье-Рыбное,

Муниципальный совет сельского поселения Поречье-Рыбное

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Решение Муниципального совета № 48 от 29 августа

2014 года «Об утверждении оплаты труда главы сельского поселения

Поречье-Рыбное» следующие изменения:

1.1. изложить подпункт 1.2 пункта 1 Решения в следующей редакции:

«1.2 Ежемесячного денежного поощрения, размер которого не может быть

более 2,75 ежемесячного денежного содержания по ведущей группе

должностей муниципальной службы, рассчитанного исходя из

установленных предельных размеров должностного оклада, ежемесячной

надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы

и ежемесячного денежного поощрения.

При этом по итогам года оплата труда главы поселения не может

превышать более чем в 2 раза оплату труда муниципального служащего по

ведущей группе должностей муниципальной службы.»

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ростовский вестник» и на

официальном сайте Администрации сельского поселения Поречье-Рыбное.

3. Настоящее Решение вступает в силу через 2 месяца с момента его

официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на ревизионную

комиссию Муниципального совета сельского поселения Поречье-Рыбное.

Председатель Муниципального совета

сельского поселения Поречье-Рыбное

               четвертого созыва                                                         Д. А. Бражников

Глава сельского поселения

       Поречье-Рыбное                                                                   О. В. Кутинская